
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

= DECRETO N.º 2.832/2018 DE 24 DE MAIO DE 2.018 = 
 

(DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL FUNDEB (FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS) 

 
ALESANDRA COLOMBO MARANA, Prefeita do Município de Ocauçu, 
Comarca de Marília, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei; 
 

DECRETA: 
 

Artigo 1.º - Designar os membros abaixo relacionados, para constituírem o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação) de acordo com o Artigo 24 da Lei Complementar 
11.494/2007 e Leis Municipais N.º 1.307/07 e 1.394/09, do Município de Ocauçu.    
  
A – Representantes da Secretaria Municipal de Educação ou órgão equivalente 
 
Sergio Alves dos Santos                                                                                    - Titular 
RG: 24. 279.328-9 
 
Roberta Colombo Pedro                                                                                   - Suplente 
RG: 34.294.706-0 
 
B – Representantes dos Professores da Educação Básica Pública Municipal  
 
Joseli Castilho                                                                                                    - Titular 
RG: 9.045831 
 
Mariângela Colombo                                                                                        - Suplente 
RG 13.327.343  
 
C – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais 
 
Célia Regina Colombo da Silva                                                                         - Titular 
RG: 9.045.843-6 
 
Vera Lucia Colombo dos Santos                                                                       - Suplente 
RG: 9.045.849 
 
D – Representantes dos Servidores Técnico Administrativo das Escolas Públicas Municipais 
 
Sinésio Antônio Bresciane                                                                                - Titular 
RG: 17.921.305-2 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Josimara Alves                                                                                                  -Suplente 
RG: 40.347.264-7 
 
E – Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Pública Municipal 
 
Carmen Silvia Colombo                                                                                    - Titular 
RG: 4.682. 622 
 
Marlene Francisca da Silva                                                                              - Suplente 
RG: 27.036. 134- 0 
 
Ana Cristina da Rocha                                                                                      - Titular 
RG: 32.719.036-X 
 
Tânia Aparecida Martins                                                                                  -Suplente   
RG: 34.062.876-5 
 
F – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal 
 
Maria Aparecida Rocha Estevo                                                                        - Titular 
RG: 19.622.476 
 
Sueli de F. Bimbatti Zamaio                                                                             - Suplente 
RG: 26.152.111-1 
 

Hellen Cristine Nogueira                                                                                  - Titular 
RG: 25.541.048-7 
      
Claudete Ramos Aguiar                                                                                    - Titular 
RG: 20.093.843 
 
G – Representantes do Conselho Municipal de Educação  
 
Adriana de Camargo Veloso                                                                             - Titular       
RG: 21.537.216 
 
Silvia Cristina Colombo                                                                                   - Suplente 
RG: 23.966.728-1 
 
H – Representantes do Conselho Tutelar 
 
Kelly Thais dos Santos                                                                                       - Titular 
RG: 42. 951. 258- 2 
 
Maria Josefa Batista                                                                                           - Suplente 
RG: 42.951.483-9 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

 
I – Representantes do Poder Executivo Municipal 
 
Antônio Rodrigues Neto                                                                                     - Titular   
RG: 45.118.304-6 
 
Adriana Cavalheiro Dalle Vedove                                                                      - Suplente  
RG: 20. 816. 087 
 
Artigo 2.º - Figuram como Presidente a Senhor Sergio Alves dos Santos, Vice-Presidente a Senhora Celia 
Regina Colombo da Silva e como Secretária  Roberta Colombo Pedro 
 
Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrario. 
 
MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 24 DE MAIO DE 2018. 
 
 
 
 
                                                             ________________________________ 

Alesandra Colombo Marana   
                                                                                      - Prefeita Municipal - 
 
(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 
supra). 
 
 
 
                                                                                   _____________________________ 
                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 

                                  - Secretário Municipal de Administração – 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

